1

证券代码：600009     证券简称：上海机场    编号：临 2023-047

上海国际机场股份有限公司

关于签订广告阵地经营权转让合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

一、审议程序情况

2023年12月26日，经公司第九届董事会第十四次会议审议通过，

公司、上海虹桥国际机场有限责任公司（公司全资子公司，以下简称

“虹桥机场公司”）决定与上海机场德高动量广告有限公司（以下简

称“德高动量”）签订《广告阵地经营权转让合同》（以下简称“《转

让合同》”）。

二、合同标的和对方情况

（一）合同标的情况

结合公司广告业务发展需要，公司、虹桥机场公司与德高动量签

订《转让合同》，合同期限为 2024年 1月 1日至 2035年 2月 28日。

每年度经营权转让费为该年度广告发布净收入（含税）的 55%。

（二）合同对方

合同对方：上海机场德高动量广告有限公司

企业类型：有限责任公司（中外合作）

2

注册地：上海

法定代表人：房颂华

注册资本：2000万人民币

成立日期：2005年 2月 25日

经营范围：设计、制作、代理、发布国内外各类广告。

德高动量与公司及公司控股子公司之间不存在关联关系，德高动

量的股权结构如下图所示：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例

1 上海机场广告有限公司 1,000.00 50.00%

2 梅迪派勒广告有限公司 700.00 35.00%

3 动量传媒国际有限公司 300.00 15.00%

合计 2,000.00 100.00%

德高动量致力于机场媒体规划和建设，媒体种类丰富，涵盖灯箱、

展台、广告牌等传统媒体以及电子屏等数码媒体等广告发布模式。德

高动量凭借浦东机场和虹桥机场的区位优势和客户资源优势，已与诸

多国际一线品牌及知名广告代理公司（主要为 4A 广告公司）建立了

长期合作关系，业务

3

甲方：上海国际机场股份有限公司

      上海虹桥国际机场有限责任公司

乙方：上海机场德高动量广告有限公司

1. “广告阵地”指位于机场广告经营权转让区域内的现有和将

来规划增加或者减少的各类广告媒体，包括但不限于：灯箱广告牌、

高立柱广告牌、室内广告展台、室内和户外的广告设置, 室内灯箱，

环境背景媒体，主席台, 数码媒体，临时广告设置，挂旗，其他挂板，

旗帜，周围媒介，标杆，立版，时钟和任何其它形式的广告业务，以

及机场广告经营权转让区域内现有和将来规划增加的包括但不限于

以数字技术为特征的各类已知和未知的各类广告媒体。

2.广告阵地的经营权转让期限始于 2024年 1月 1日，止于 2035

年 2月 28日。

3.每年度经营权转让费=该年度广告发布净收入（含税）×55%

每年度经营权转让费按年度预算总额分四期等额支付。乙方分四

期等额支付年度经营权转让费，付款日分别为每年 3 月 31 日、每年

6月 30日、每年 9月 30日和每年 12月 31日。

4.双方一致同意，待下一年度第二季度完成对上一年度的年度收

入决算审计后三十日内，将根据决算审计结果对上一年度的经营权转

让费进行调整及结算。

5.乙方应当按上述条款约定支付经营权转让费。甲方应至迟在收

4

款后的十五（15）日内就收到的经营权转让费的付款向乙方开出符合

国家规定的等额增值税专用发票。

6.上述经营权转让费不包括电费、水费等由甲方根据适用的收费

单位（如千瓦或吨）而向乙方收取的非赢利性的其他费用。该等费用

应当按照甲方所发出的收费通知及时地支付。

7.乙方如果延期支付经营权转让费或者其他费用的，每延期一日

应按照应付款的万分之四承担滞纳金。如果乙方延期支付经营权转让

费或者其他费用，则甲方有权发出履约通知。如果乙方在收到履约通

知之后十五（15）天内，依然没有支付欠款，甲方有权解除本合同。

乙方应承担因此引起的一切损失和违约责任。

四、合同履行对公司的影响

该合同履行有利于激励开拓长期合作项目，挖掘更多资源价值，

增加公司投资收益，该事项预计对公司未来营业收入有积极影响。

五、合同履行的风险分析

1.履约能力分析

德高动量作为公司长期合作客户，相关合同履约率较佳，企业

诚信度较高，公司将持续关注德高动量的经营能力和合同履约情况，

做好对潜在风险的管控和应对措施。

2.其他风险分析

在该合同履行过程中，不排除可能受到市场变化的冲击，存在

面临广告需求下降、竞争加剧以及德高动量经营能力下降等风险。

5

在发生不可抗力情况下，可就本合同相关约定及履行展开协商谈

判，以达成相关补充协议，调整合同约定及履行安排，尽可能规避不

可抗力事件影响，尽量推进本合同继续履行。本合同受不可抗力事件

影响无法继续履行的，可协商提前终止本合同。

特此公告。

上海国际机场股份有限公司

                                       董 事 会

2023年 12月 27日